
Решение Думы городского округа г. Буй Костромской области от 22 декабря 2025 г. N 34 "О внесении

09.02.2026 Система ГАРАНТ 1

Решение Думы городского округа г. Буй Костромской области от 22 декабря 2025 г. N 34 
"О внесении изменений в решение Думы городского округа город Буй Костромской 

области от 28.11.2017 N 288 "О земельном налоге"

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20 
марта 2025 года N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти", руководствуясь статьей 29 Устава муниципального образования городской 
округ город Буй Костромской области, Дума

решила:
1. Внести в решение Думы городского округа город Буй Костромской области от 28 ноября 

2017 года N 288 "О земельном налоге" (в редакции решений Думы городского округа город Буй от 
13.09.2018 N 381, от 27.11.2018 N 416, от 26.11.2019 N 519, от 24.03.2020 N 563, от 28.10.2020 
N 16, от 20.12.2023 N 342, от 28.02.2024 N 369, от 27.11.2024 N 445, от 24.01.2025 N 467, от 
19.09.2025 N 532) следующие изменения:

1.1. в преамбуле слова "статьей 57 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" заменить словами 
"Федеральным законом от 20 марта 2025 года N 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в единой системе публичной власти";

1.2. абзац второй пункта 7 признать утратившим силу;
1.3. абзац третий пункта 7 изложить в следующей редакции:
"- физические лица, имеющие на иждивении 3-х и более несовершеннолетних детей (детей в 

возрасте до 23 лет, обучающихся в образовательных организациях по очной форме обучения); в случае, 
когда земельный участок находится в общей долевой собственности многодетной семьи и 
собственниками долей являются несовершеннолетние дети, то льгота распространяется и на них;";

1.4. в пункте 7.2 слова "подпунктом 7.1. пункта 7" заменить словами "пунктом 7 и пунктом 7.1.".
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

экономике, бюджету и местным налогам Думы городского округа город Буй (Сорокин С.С.).
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Председатель Думы городского округа
город Буй Костромской области Л.В. Смирнова

Глава городского округа город Буй
Костромской области И.А. Ральников

http://ivo.garant.ru/document/redirect/413444892/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413444892/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413444892/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10900200/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411718599/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/15156495/529
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42778720/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42787210/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42787210/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42788232/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73251066/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/73843550/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74935935/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74935935/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408474497/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408777091/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411171513/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411422757/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412779355/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412779355/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42778720/715
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42778720/716
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42778720/717
http://ivo.garant.ru/document/redirect/42778720/72
http://ivo.garant.ru/document/redirect/413444893/0

	Пункт 1
	Подпункт 1.1
	Пункт 1.2
	Пункт 1.3
	Пункт 1.4

	Пункт 2
	Пункт 3

